
青森農業協同組合 

令和４年１月 1 日現在 

各種手数料一覧表 

 

１ ＡＴＭご利用手数料（１件あたり） 

利用ＡＴＭ 

（当ＪＡカード利用） 
ご利用日時 ご出金 ご入金 

当ＪＡ・県内ＪＡ 

県外ＪＡ・信連 

【ＪＡバンク）】 

平 日 8：00～21：00 

無 料 無 料 土曜日 8：00～21：00 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 

漁協・信漁連 

【ＪＦマリンバンク】 

平 日 8：00～21：00 

無 料 不可 土曜日 8：00～21：00 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 

青森銀行 

【あすなろネット】 

平 日 
8：00～18：00 無 料 

不可 
18：00～21：00 １１０ 円 

土曜日 8：00～21：00 １１０ 円 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 １１０ 円 

ゆうちょ銀行 

平 日 

8：00～8：45 ２２０ 円 ２２０ 円 

8：45～18：00 １１０ 円 １１０ 円 

18：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

土曜日 8：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

三菱ＵＦＪ銀行 

平 日 

8：00～8：45 １１０ 円 

不可 

8：45～18：00 無 料 

18：00～21：00 １１０ 円 

土曜日 8：00～21：00 １１０ 円 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 １１０ 円 

セブン銀行ＡＴＭ 

イーネットＡＴＭ 

ローソン銀行ＡＴＭ 

平 日 

8：00～8：45 ２２０ 円 ２２０ 円 

8：45～18：00 １１０ 円 １１０ 円 

18：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

土曜日 

8：00～9：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

9：00～14：00 １１０ 円 １１０ 円 

14：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 ２２０ 円 ２２０ 円 

上記以外の 

提携金融機関 

平 日 
8：00～18：00 １１０ 円 

不可 
18：00～21：00 ２２０ 円 

土曜日 8：00～21：00 ２２０ 円 

日曜日・祝日・年末 8：00～21：00 ２２０ 円 

（注） ・１月２日・３日、国民の祝日の振替休日および国民の休日については、曜日に関係なく祝日として取扱います。 

・ご利用時間はＡＴＭにより異なります。また、ＡＴＭ稼働時間中であってもＪＡバンクのキャッシュカードによるお取引ができない場合、および 

ご利用の金融機関により手数料が異なる場合があります。 

 

 

 

 

 

 



青森農業協同組合 

令和４年１月 1 日現在 

各種手数料一覧表 

 

２ 振込手数料（１件あたり） 

お取扱区分 窓口利用 
ＡＴＭ利用 

（県内ＪＡのカード） 

ＪＡネットバンク 

利用 

法人ネットバンク 

利用 

振込先 振込金額 文書扱い 電信扱い 電信扱い 電信扱い 電信扱い 

同一店内宛 
３万円未満 ３３０円 ３３０円 無 料 無 料 無 料 

３万円以上 ５５０円 ５５０円 無 料 無 料 無 料 

当ＪＡ他店宛 
３万円未満 ３３０円 ３３０円 無 料 無 料 無 料 

３万円以上 ５５０円 ５５０円 無 料 無 料 １１０円 

県内ＪＡ宛 
３万円未満 ３３０円 ３３０円 １１０円 １１０円 無料 

３万円以上 ５５０円 ５５０円 ３３０円 ２２０円 ３３０円 

系統県外 

金融機関宛 

３万円未満 ４４０円 ４４０円 １１０円 １１０円 １１０円 

３万円以上 ６６０円 ６６０円 ３３０円 ２２０円 ３３０円 

上記以外の 

金融機関宛 

３万円未満 ６００円 ６００円 ３８０円 ２７０円 ３８０円 

３万円以上 ７７０円 ７７０円 ５５０円 ４４０円 ５５０円 

（注）県外ＪＡ、信連、農林中金、漁協および信漁連は、系統県外金融機関として取り扱う。 

 

３ 代金取立手数料（１件あたり） 

お取扱区分 当ＪＡ他店宛 県内ＪＡ宛 系統県外金融機関宛 上記以外の金融機関宛 

普通扱い 無料 ４４０ 円 ６６０ 円 ６６０ 円 

至急扱い 無料 ４４０ 円 ８８０ 円 ８８０ 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



青森農業協同組合 

令和４年１月 1 日現在 

各種手数料一覧表 

 

４ その他の手数料 

種類 基 準 手数料 

振込組戻料 １件につき ６６０円 

不渡手形返却料 １通につき ６６０円 

取立手形組戻料 １通につき ６６０円 

取立手形店頭呈示料 １通につき ６６０円 

大量円硬貨両替手数料 

 

 

 

 

 

 

 ５０枚以下 無料 

５１枚以上 １００枚以下 ２２０円 

１０１枚以上 ５００枚以下 ４４０円 

５０１枚以上 １，０００枚以下 ５５０円 

１，００１枚以上 ２，０００枚以下 ７７０円 

２，００１枚以上 ３，０００枚以下 １，１００円 

３，００１枚以上 ４，０００枚以下 １，４３０円 

４，００１枚以上 ５，０００枚以下 １，７６０円 

５，００１枚以上 ６，０００枚以下 ２，２００円 

６，００１枚以上 １，０００枚上毎に ５５０円加算 

大量円硬貨入出金手数料 

 

 

 ３００枚以下 無料 

３０１枚以上 ５００枚以下 ２２０円 

５０１枚以上 １，０００枚以下  ３３０円 

１，００１枚以上 ２，０００枚以下 ６６０円 

２，００１枚以上 ３，０００枚以下 ９９０円 

３，００１枚以上 １，０００枚毎に ５５０円加算 

貯蓄貯金スウィングサービス取扱手数料 １件につき ５５円 

再発行手数料 

証書，契約の証 １通につき １，１００円 

通帳 １冊につき １，１００円 

キャッシュカード １枚につき １，１００円 

残高証明書等各種証明書発行手数料 １通につき ４４０円 

法人ＪＡネットバンク利用月額基本手数料 

 照会・振込サービス 

 データ伝送サービス 

 

月額 

 

 

１，１００円 

２，２００円 

定時自動送金取扱手数料 １件につき ５５円 

定時自動集金取扱手数料 １件につき ５５円 

取引照会手数料 

  調査対象者 

  取引明細等コピー代 

 

１名あたり 

１枚あたり 

 

５５円 

２２円 

未利用口座管理手数料 
1口座につき年額 

(対象貯金残高10,000円未満) 
１，３２０円 

媒体持込にかかる口座振替手数料 1件につき １１０円 

（注）大量円硬貨両替・入出金手数料は、硬貨間の両替の場合は持込枚数と受取枚数のいずれか多い方の枚数を徴収基準とし、義援金等社会貢献につながる 

入金の場合は無料とします。 


